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Minnesanteckningar Samverkansgrupp barn och unga 
Tid: 2025-03-10 klockan 08.30-10.30 
Plats: Regionhuset Rödhaken, Klostergatan 23 Örebro  

 
Närvarande: 
Chefsgrupp för samverkan social välfärd samt vård och omsorg 
Jaana Jansson   Hallsbergs kommun 
Johanna Viberg   Örebro kommun 
 

Chefsgrupp för samverkan skolchefer 
Monica Skantz  Lekebergs kommun 
Katarina Holmsten  Laxå kommun 

 
Chefsgrupp för folkhälsa 
Jonas Karlsson RF-SISU Örebro län 
Ida Broman Norra Örebro län 
 

Hälso- och sjukvård (Verksamhetschefer) 
Camilla Wass  Barn- och ungdomsmedicin 
Annifrid Frimodig  Barn- och ungdomspsykiatrin 

 
Regional utveckling, Region Örebro län 
 
Ingmar Ångman   Välfärd och folkhälsa 
Peter Bergvall Virtanen Välfärd och folkhälsa 
Daniel Berglund  Utbildning och arbetsmarknad 
 
   

Övriga 
Inbjuden för Kraftsamling Barn och Unga är Susanne Rosendahl, Enheten Analys och strategi, Regional 
Utveckling.     
 
 
 

Föregående minnesanteckningar 

 
Godkändes och lades till handlingarna. 

 

http://www.orebroll.se/
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Inledning  
 
Ann-Sofie Vennerstrand avslutade sin anställning på Regional Utveckling och som chef för Ut-
bildning och arbetsmarknad den 9 mars. Nytt uppdrag som Kommundirektör i Kristinehamns 
Kommun. Ingmar Ångman sköter ordföranderollen tills vidare.  
 
Samverkansgruppen har nu ett fungerande team i Teams tack vare Jonas Karlsson och Sveri-
ges Riksidrottsförbund. Vi använder denna plattform tills vidare främst för dokumentation 
men även kommunikation vid behov. 

 
 
 
Dagens agenda 
 
Dagens agenda och underlag för möte har skickats ut tillsammans med möteskallelsen samt 
infogats i teamet Samverkansgrupp Barn och Unga i Teams.   
 
Uppdragsbeskrivning Samverkansgrupp Barn och Unga 
  
Beslut 
Gruppen fastställer att uppdragsbeskrivningen är gällande från och med detta möte och till 
dess det är aktuellt för revidering. Uppdragsbeskrivningen utvärderas en gång per år i sam-
band med årsskifte. 
 
 
Gällande inkomna ärenden så är flödet lite för tillfället. Anledningen kan vara att kommunikat-
ionen kring gruppens förändrade sätt att arbeta har skapat osäkerhet kring vilka frågor som 
enskilda och chefsgrupperingarna kan inkomma med. Det finns anledning att väcka frågan hos 
framför allt chefsgrupperingarna på nytt. 

 
 
Återkopplingar från föregående möte 
 

- Barn i kriminalitet  
Anna Andersson har anmält frågan till det Polisregion Bergslagens Bob-råd som i sin tur har 
påkallat en inventering i länet. Frågan är alltså under process och Anna återkommer vid kom-
mande möten med uppdatering av frågan. Annas förhoppning är att frågan även tas nation-
ellt. Anna deltog tillsammans med sin kollega Ida Klingzell på, av området utbildning och ar-
betsmarknad arrangerade IM-dagen (Introduktionsprogram. Gymnasiestudier). De genom-
förde där en dragning kring deras brottsförebyggande arbete. De knöt en del kontakter med 
rektorer och det ska följas upp med möten kring en av deras aktuella frågor, unga kriminella i 
skolan. 

 
- Genomlysning av Kuling  

Genomlysningen hör i första hand till hälso-sjukvårdens interna arbete och har att göra med 
andra genomlysningar av pågående arbeten. Där syftet är att sortera i olika initiativ där det 
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behöver förtydligas vad som är uppdraget och huruvida vem som ska utföra det. När Annifrid 
vet mer om resultatet återkommer frågan eventuellt till dagordningen. 
 
Kraftsamling Barn och Unga 
Susanne Rosendahl ger en bakgrund till kraftsamlingens fokusområden och vad som är aktu-
ellt just nu men även framåt i arbetet.  
I fokus finns ex. påbörjade projekt 2024, utlysning av nya projekt för 2025 samt ett större pro-
jekt, GROWTH, inom förvaltningen.  
Susanne tipsar om:  

- Lärlabb där fokus kommer vara styrning och ledning. Dessa ges under maj, juni och 
augusti 2025 och separat inbjudan kommer inom kort.  

- Konferens Kraftsamling-Goda och jämlika förutsättningar för barn och unga. Den 4 
april i Immanuelkyrkan 13.00-16.00. Inbjudan har gått ut tidigare. Konferensen sam-
ordnas med tidigare bokade chefsmöten samma datum. 

 
För övrig information se bifogad presentation eller kontakta Susanne Rosendahl,  
susanne.rosendahl@regionorebrolan.se   
 
Ärenden  

 
1. Processkarta över arbete kring Selektiv mutism hos barn och unga  

Annifrid Frimodig förtydligar utskickad processkarta med tillägget att den har bearbetats av 
relevanta enheter inom hälso-sjukvården och kunskapsunderlaget för skolans delar är häm-
tade från SPSM. Åsa Borulf, medicinska elevhälsan, har varit en del av arbetsstyrkan. Process-
kartan läggs ut på Vårdgivarwebben. Det gör den tillgänglig för både profession och allmän-
heten. 
Det önskas synpunkter från skolchefsgruppen och Monika Skantz tar frågan vidare till den-
samma. Om det upptäcks felaktigheter eller brister så ombeds man meddela Ylva Rosén, Nära 
Vård. ylva.rosen@regionorebrolan.se  

 
2.  Projektidé om förstudie  

Det finns behov av att samverka med skolan avseende barn med ADHD och förslaget om en 
förstudie kring hur det kan ske på bästa sätt har beslutats av Chefsgrupp social välfärd samt 
vård och omsorg den 7/3. Psykiatrin har personalresurs för arbetet och nu önskas förankring 
hos skolcheferna. Chefsgrupp för skola, utbildning och kompetensförsörjning har fått underla-
get utskickat till sig med önskemål om att ge respons senast den 12/3.  
Monika Skantz är gruppens representant och hon ser inget som hindrar att de vill samma sak. 
Det blir därför medskicket till Annifrid. 
Daniel Berglund kommer tillse att eventuell skriftlig respons från enskilda skolchefer kommer 
Maria Belik tillhanda.  
Ingmar Ångman påpekar nyttan och nödvändigheten av att arbetet kopplas samman med 
RF/SISU och den förstudie som pågår kring barn med ADHD och nyttan av fysisk aktivitet för 
dessa. Denna förstudie har samma målgrupp men en annan ingång i frågan och både Jonas 
Karlsson och Annifrid ger bifall till synpunkten.  
 
Nuläge avseende tidiga och samordnade insatser i länet  
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Ingmar Ångman ger en kort lägesbild. Efter TSI har en del lokala initiativ samlat aktörer men vi 
har svårt att samla hela länet. Ingmar ber om lite inspel från gruppen.  
Fler nämner här nödvändigheten i att samla kunskap om vilka modeller eller metoder som 
fungerar. En viss evidens saknas. Samtidigt så menar några att avsaknad av evidens inte får 
vara avgörande för att avstå samverkan kring en metod. ”Att göra något är viktigare än att av-
stå medan vi väntar på evidens.”  

 
Camilla Pettersson, Välfärd och Folkhälsa, har i uppdrag att söka just nämnda av hälso-sjukvår-
dens ledningsgrupp och Ingmar Ångman har ställt Camilla till förfogande. Det efterfrågas en 
slags kunskapsbas att utgå ifrån. En gemensam modell/metod är viktigare för strukturen för 
hälso-sjukvårdens aktörer än för den enskilda kommunen men även sett ur ett individperspek-
tiv. Det är också nödvändigt att våga uttrycka verksamheternas förutsättningar och förmåga 
att delta och bidra i samverkan. Den enskilda individen gynnas av att verksamheterna har rätt 
förutsättningar.  
Alla perspektiv behöver beaktas när samverkan ska leda framåt. Det är därmed viktigt med 
hållbarhet oavsett modell/metod sett ur fler olika perspektiv. Ingmar tackar för inspelet och 
gläds över den goda dialogen.  
 
 
Övriga frågor  
 
Inga frågor inkomna.  

 
 
Nästa möte sker Fredag den 9 maj 08.30-10.30 se kalenderinbjudan  
 
 
Mötet avslutas 
 
   
 
 


